Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de 
Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Guerrero, artículos 64, 65 y 66. 

2022-D-12066-19-1043-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
8,143,369.44 pesos (ocho millones ciento cuarenta y tres mil trescientos sesenta y nueve 
pesos 44/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, derivado de 
la falta de evidencia comprobatoria de los servicios prestados consistente en  las bitácoras

[...]

Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del 
Estado de Guerrero, artículos 64, 65 y 66. 

2022-D-12066-19-1043-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
5,496,734.30 pesos (cinco millones cuatrocientos noventa y seis mil setecientos treinta y 
cuatro pesos 30/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, 
derivado de la falta de documentación que compruebe la prestación del servicio, consistente

[...]

Ley Número 230 de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y 
Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Guerrero, artículos 64, 65 y 66. 

2022-D-12066-19-1043-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
7,165,891.59 pesos (siete millones ciento sesenta y cinco mil ochocientos noventa y un pesos 
59/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, derivado de la 
falta de remisiones de las compras o entradas a almacén de los bienes adquiridos, así como

[...]

Hacendaria, artículo 66, fracción III, y de la Ley de Obras Públicas y sus Servicios del Estado de 
Guerrero Número 266, artículos 57, último párrafo, 65 y 75.  

2022-D-12066-19-1043-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
4,428,202.60 pesos (cuatro millones cuatrocientos veintiocho mil doscientos dos pesos 
60/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, derivado de la 
omisión en la presentación del contrato con número SOP-R28-AD-004-2022, lo cual impidió